
Број 23 30.11.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 300 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-37/18-1 

ДАНА:30.11.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 82.На основу члана 15.  и 42. Закона о 

ванредним ситуацијама ("Сл. гласник РС", 

бр. 111/09,92/11 и 93/12) и члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07 и 83/14 ), Скупштина 

општине Нова Црња,а на предлог 

Председника општине, на седници одржаној 

дана 30.11.2018.године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ШТАБА 

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 
 

Члан 1. 

 

  Разрешавају се чланови Општинског 

штаба за ванредне ситуације: 

-Равић Вања  и 

-Нинковић Милан. 

 

 Именију се за чланове Општинског 

штаба за ванредне ситуације: 

-Панић Дејан, Саветник председника 

општине и 

-Ковачевић Љиљана,директор Центра за 

социјални рад Нова Црња. 

 

Члан 2.  

 

          Ово Решење биће објављено у „ 

Службеном листу општине Нова Црња“ 

 

 Председник СО  

Даница Стричевић 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-37/18-2 

ДАНА:30.11.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

83.На основу члана 15. Закона о 

библиотечко-информационој делатности 

(„Сл . гласник РС“ бр.52/11) и члана 

44.т.1.Закона о култури („Сл.гласник РС“ бр. 

72/09, 13/06 и 30/16-испр.)  и члана 41. тачка 

10. Статута општине Нова Црња („Службени 

лист општине Нова Црња“ број 9/08,16/12 и 

16/15), Скупштина општине Нова Црња, на 

седници одржаној дана 30.11. 2018. године,  

донела је  

 

ЗАКЉУЧАК 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА 

И ДОПУНАМА СТАТУТА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„ЂУРА ЈАКШИЋ“ 

СРПСКА ЦРЊА 

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Одлуку 

Управног одборa Народне библиотеке „ 

Ђура   Јакшић“ Српска Црња ,број: I-01-

11/18 од 13.11.2018.године, о изменама и 

допунама Статута Народне библиотеке „ 

Ђура Јакшић“ Српска Црња.  

 

Члан 2. 

 

             Одлука чини саставни део овог 

Закључка. 

                                                            

Председник СО                                                                

Даница Стричевић 

 

 

 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

Година XXVII Нова Црња 30.11.2018. године Број: 23 



Број 23 30.11.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 301 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-37/18-3 

ДАНА:30.11.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 
      

84.На основу члана 8. Закона о финансирању локалне  самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 

62/06, 47/11, 93/12, 99/13, 125/14, 95/15 и 104/16), члана 11. и члана 38а став 1. Закона о порезима на 

имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-

УС , 47/13 и 68/14),  члана  20. став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/07, 83/14, 101/16 и 47/2018)  и члана 41. тачка 3. Статута општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“, бр. 9/2008, 16/12 и 16/2015) Скупштина Општине Нова Црња на седници одржаној 

дана 30.11.2018. године, донела је: 

 

О Д  Л У К У  

О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА  

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се стопа пореза на имовину на непокретности на територији општине Нова 

Црња. 

Члан 2. 

Стопе пореза на имовину износе: 

1. на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге-   0,40% 

2. на права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге-   0,20% 

3. на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге, осим на земљишту у 

зависности од висине пореске основице, и то: 

 

На пореску основицу 

 

Плаћа се на име пореза 
(1)  до 10.000.000 динара 0,40% 
(2)  од 10.000.000 до 25.000.000 динара порез из подтачке (1) +  0,60%  на износ преко 

10.000.000 динара 
(3)  од 25.000.000 до 50.000.000 динара порез из подтачке (2) +  1,00%  на износ преко 

25.000.000 динара 
(4)  преко 50.000.000 динара порез из подтачке (3) + 2,00%  на износ преко 

50.000.000 динара 
 

Члан 3. 

Утврђивање, контрола  и наплата пореза на имовину врши се у складу са Законом о порезима на 

имовину 

Члан 4. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о висини стопе пореза на имовину 

општине Нова Црња број II-06-35/17-12 од 29.11.2017. године („Службени лист општине Нова Црња“, 

бр. 25/17). 

Ову одлуку објавити на интернет страни  www.sonovacrnja.org.rs. 

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова 

Црња“, а примењиваће се од 1. јануара 2019. године. 

 

                                                                                                                          Председник СO 

                   Даница Стричевић 

 

http://www.sonovacrnja.org.rs/


Број 23 30.11.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 302 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-37/18-4 

ДАНА:30.11.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 
                                                   

85.На основу члана 6. став 5. до 7. и члана 7а. став 2. Закона о порезима на имовину („Службени 

гласник РС“, бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-УС, 47/13 и 68/14-

др.Закон), члана 20. став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14, 

101/16 и 47/2018)  и члана 41. тачка 3. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова 

Црња“, бр. 9/2008, 16/12 и 16/2015) Скупштина Општине Нова Црња на седници одржаној дана 

30.11.2018. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА  

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ 

 ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2019. ГОДИНУ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА  

 

Члан 1. 

 

Ово одлуком  утврђује се просечна цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2019. годину на територији општине Нова Црња. 

 

Члан 2. 

 

Утврђено је да су на територији општине Нова Црња одређене две зоне према комуналној 

опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним деловима 

јединице локалне самоуправе, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу и то прва и друга 

зона а да је прва зона утврђена као најопремљенија зона. 

 

Члан 3.  

 

Просечна цена квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2019. годину 

на територији општине Нова Црња износе: 

 

Табела бр. 1: 

Групе непокретности                                           Назив  зоне 

                        Прва                     Друга 

1.Грађевинско земљиште 105,20 дин/м² 105,20 дин/м² 

2. Пољопривредно земљиште 90,35 дин/м² 90,35 дин/м² 

3. Станови 16.532,34 дин/м² 16.532,34 дин/м² 

4. Куће за становање 10.677,82  дин/м²  8.693,08 дин/м² 

5. Пословне зграде и друге 

(надземне и подземне) 

грађевинске објекте који служе 

за обављање делатности   

  

6. Гараже и гаражна места   

 

 

 

 



Број 23 30.11.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 303 

 

Просечна цена одговарајућих непокретности на основу којих је за 2018. годину утврђена основица 

пореза на имовину за непокретности обвезника који не воде пословне књиге у најопремљенијој зони 

износе: 

 

Табела бр. 2: 

Групе непокретности Цене које су важиле у текућој 2018. години 

1. Пословне зграде 9.914,72 

2. Гараже и гаражна места 18.196,51 

 

Члан 4. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Решење о  утврђивању просечних цена квадратног 

метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину. Општине Нова 

Црња број II-06-35/17-11 од 29.11.2017. године („Службени лист општине Нова Црња“, бр. 25/17). 

 

Члан 5. 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Нова Црња“ и на интернет страни 

www.sonovacrnja.org.rs. 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова 

Црња“ а примењиваће се од  01. јануара 2019. године. 

 

 

Председник СO 

                                Даница Стричевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sonovacrnja.org.rs/


Број 23 30.11.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 304 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-37/18-5 

ДАНА:30.11.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 
 

86.На основу члана 122. став 3. и 4. 

Статута општине Нова Црња (''Службени 

лист општине Нова Црњај'', број -

9/2008.16/2012 и 16/2015 ), Скупштина 

општине Новa Црња је, на седници одржаној 

дана 30.11. 2018.године донела je 

 

 
ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЕНАМА И 

ДОПУНАМА  

СТАТУТА ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 
Члан 1. 

 

Приступа се изменама и допунама 

Статута општине Нова Црња ради 

усклађивања Статута са одредбама Закона о 

изменама и допунама Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 

47/2018) као и ради прецизирања других 

одредби Статута. 

 

Члан 2. 

 

Измене и допуне Статута општине 

Нова Црња извршиће се доношењем Одлуке 

о изменама и допунама Статута општине 

Нова Црња, чији ће нацрт израдити Комисија 

за израду нацрта Одлуке о изменама и 

допунама Статута општине Нова Црња  

 
Члан 3. 

 

Именује се Комисија за израду нацрта 

Одлуке о изменама и допунама Статута 

општине Нова Црња(у даљем тексту: 

Комисија): 

 

 1.Ружица Богдановић-Адамовић – 

председник; 

 2.Ивана Драгојлов – члан;  

 3.Светлана Ђого – члан;  

 4.Невенка Миланков – члан и 

 5.Јасмина Томин – члан.  

 

Члан 4. 

 

  Задатак Комисије је да изради нацрт 

Одлуке о изменама и допунама Статута 

општине Нова Црња и да исти достави 

Општинском већу општине Нова Црња. 

 Општинско веће општине Нова Црња  

утврдиће Нацрт Одлуке о изменама и 

допунама Статута општине Нова Црња , и 

заказати јавну расправу коју ће спровести 

Комисија. Коначан Нацрт Одлуке о 

изменама и допунама Статута општине Нова 

Црња , Општинско веће ће након усвајања 

доставити Скупштини општине Нова Црња  

која ће утврдити Предлог Одлуке о изменама 

и допунама Статута општине Нова Црња . 

 

 Предлог Одлуке доставиће се 

Министарству надлежном за локалну 

самоуправу ради прибављања мишљења . 

 По прибављеном мишљењу Предлог 

Одлуке о изменама и допунама Статута 

општине Нова Црња  доставиће се 

Скупштини општине на усвајање. 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња» 

 

Председник СO 

Даница Стричевић 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-37/18-6 

ДАНА:30.11.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

           

87.На основу члана 32. и члана 41. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016 и 47/2018) и члана 41.Статута 

Општине Нова Црња („Сл. лист Општине 

Нова Црња“, број 9/08, 16/12 и 16/15) 

Скупштина општине Нова Црња на седници 

одржаној дана  30.11. 2018. године донела је: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ  
 

Члан 1. 



Број 23 30.11.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 305 

 

У Одлуци о општинској управи 

општине Нова Црња, број: II-06-42/14-2 од 

31.10.2014.године („Службени лист општине 

Нова Црња“ бр. 19/14 и 9/15), мења се члан 

8.став 4.тачка 3. , тако да гласи: 

 

„3.Одељење за привреду и локални 

економски развој“. 

   

Члан 2. 

  

Мења се члан 11. став 1. тако да 

гласи:  

„Одељење за привреду и локални економски 

развој врши послове који се односе на:“ 

   

Члан 3. 

 

У члану 11. у ставу 1. додаје се 

алинеја 8. која  гласи:  

 

„- вођење евиденције о непокретностима у 

јавној својини на којима општина има право 

власништва или коришћења као и друге 

послове јединице локалне самоуправе у 

области имовинско-правних послова који су 

поверени Општинској управи, вршење 

заштите имовинских права општине, 

спровођење управног поступка, доношење 

решења у имовинско-правној области, 

припремање предлога аката из имовинско-

правне области, старање о спровођењу 

закона и подзаконских аката који регулишу 

начин располагања јавном својином, 

спроводи поступак исељења бесправно 

усељених лица у станове или заједничке 

просторије у стамбеним зградама.“ 

 

Члан 4. 

 

 У члану 12.став 1. алинеја 4. се 

брише. 

 

Члан 5. 

 

Мења се члан 21. став 1. , тако да 

гласи: 

„Радом Кабинета председника 

општине, Одељења за општу управу,  

заједничке послове и јавне службе, Одељења 

за привреду и локални економски развој, 

Одељења за финансије и буџет руководе 

шеф Кабинета и руководиоци одељења.“ 

 

Члан 6. 

 

               Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Нова Црња“. 

 

                                                                                                                                         

Председник СО                                                                                                                 

Даница Стричевић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 23 30.11.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 306 

 

Садржај..................................................................................................................................Страна 

 

 

-СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ- 

 

82.Решење о разрешењу и именовању чланова Општинског штаба за ванредне  

ситуације општине Нова Црња.......................................................................................................300 

83.Закључак о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута  

Народне библиотеке „Ђура Јакшић“ Српска Црња......................................................................300 

84.Одлука о висини стопе пореза на имовину општине Нова Црња...............................301 

85.Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих  

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2019.годину опшине Нова Црња............302 

86.Одлука о приступању изменама и допунама Статута општине Нова Црња..............304 

87.Одлука о измени одлуке о Општинској управи............................................................304 

 

 

Службени лист општине Нова Црња” 

издаје и штампа орган управе општине Нова Црња, 23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого Телефон број:815-260. 

Жиро рачун број ; 840-494845-81 

/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. “Службени лист општине Нова Црња” 

излази по потреби 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


